
MESTO BANSKÁ BYSTRICA
Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica, Oddelenie daní a poplatkov

PKO1
Právnická osoba, FO-podnikateľ  Oznámenie

k poplatkovej povinnosti k poplatku za komunálny odpad
Vznik poplatkovej povinnosti 
Zmena poplatkovej povinnosti Dátum: .................................

A. DAŇOVÝ SUBJEKT PLATITEĽ POPLATKU ZA KOMUNÁLNY ODPAD

Obchodné meno: …....................................................................................................................... ..................      IČO: …............................

Doplní živnostník SZČO:  Priezvisko: ......................................................... Meno:  …............................ Rodné číslo: …............................

Adresa sídla právnickej osoby, podnikateľa: Ulica: ….................................................................................... Číslo: ................... / ..............

PSČ: …................. Obec:  …...................................................................... Číslo  bytu, nebytového  priestoru:   …........................

Adresa na doručovanie písomností:  …........................................................................................................................................................

Doplňujúce údaje: E-mail: …...............................................................................   Telefón: …......................................................................

Kontakt: Meno, priezvisko: ................................................................................ Funkcia: ......................................................................... 

Bankový účet IBAN (z ktorého sa bude platiť poplatok) ............................................................................... BIC / Swift kód:  …........................

I. ÚDAJE O ODBERNOM MIESTE (miesto kde sa tvorí odpad) Daňový subjekt:  je vlastník nehnuteľnosti

 je  nájomca, užívateľ nehnuteľnosti
Adresa odberného miesta: …........................................................................................................ 

II. ÚDAJE K PLATENIU POPLATKU

Poplatok za komunálny odpad bude platiť:

platiteľ (uvedený v bode A), ktorý bude plniť poplatkovú povinnosť za vlastnú organizáciu (subjekt, osobu, prevádzku) 

platiteľ (uvedený v bode A), ktorý bude plniť poplatkovú povinnosť za iné subjekty (organizácie, prevádzky… ), ktoré budú 
používať spoločnú zbernú nádobu na základe dohody; tieto subjekty uvedie platiteľ v bode IV. tohto oznámenia

iný platiteľ, ktorý bude plniť poplatkovú povinnosť za subjekt uvedený v bode A na základe vzájomnej dohody 

IČO: ….............................. Názov subjektu: …...............................................................................................................

III. ÚDAJE PRE VÝPOČET POPLATKU – MNOŽSTVOVÝ ZBER

Frekvencia odvozu: 1 krát týždenne (52 vývozov /rok) Obdobie: od: ….........................  do  ….........................

2 krát týždenne (104 vývozov /rok) Obdobie: od: ….........................  do  .............................

1 krát za 2 týždne (26 vývozov /rok) Obdobie: od: ….........................  do  .............................

Iný počet vývozov* ….......................  

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Údaje uvedené v časti III. tohto oznámenia musia súhlasiť s tlačivom „K1 Prihlásenie sa k odvozu komunálneho 
odpadu“, ktoré sa predkladá Oddeleniu odpadového hospodárstva a údržby verejných priestranstiev. 

Názov prevádzky: .........................................................................................................................   Telefón: ...............................................

Obdobie: od: ….........................  do  .............................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

50 litrové vrecia  

120 litrová nádoba 

240 litrová nádoba 

1100 litrová nádoba 

VOK ............... liter

* 1x za 3 mesiace (1x3M), ak ide o právnickú osobu, ktorá má sídlo v mieste trvalého pobytu štatutára a nemá na území mesta inú prevádzku
* 1x za 1 mesiac   (1x1M), ak ide podnikateľa, pri podnikateľskej činnosti jednej osoby s tvorbou minimálneho množstva komunálneho odpadu

(uvedené vývozy platia len pre vrecový zber komunálneho odpadu)

Objem zbernej nádoby, ktorú bude platiteľ používať na zber komunálneho odpadu: 

Fyzická osoba SZČO má na adrese trvalého pobytu miesto podnikania a na území mesta nemá inú prevádzku:           áno nie 



Úradný záznam zo dňa:  .....................................

Odsúhlasenie údajov III. časti tohto oznámenia s Oddelením odpadového hospodárstva a údržby verejných priestranstiev: 

Údaje s Prihlásením sa k odvozu komunálneho odpadu:          Súhlasia:  Nesúhlasia:            Skontroloval: ..............................

IV. ÚDAJE O POPLATNÍKOCH, ZA KTORÝCH PLATITEĽ PLNÍ POPLATKOVÚ POVINNOSŤ

IČO Obchodné meno, názov subjektu, názov prevádzky vznik, zmena, zánik       od  dátumu

1. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    ........................

2. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

3. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

4. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

5. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

6. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

7. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

8. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

9. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

10. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

11. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

12. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

13. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

14. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

15. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

16. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

17. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

18. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

19. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

20. …............................ ….............................................................................................................    ..............................    .........................

V prípade, že tento zoznam nepostačuje, platiteľ uvedie ďalších poplatníkov v prílohe k tomuto oznámeniu. Počet príloh: …..............

Poznámka: …................................................................................................................................................................................................

…................................................................................................................................................................................................

Svojim podpisom platiteľ - daňový subjekt potvrdzuje pravdivosť a úplnosť vyplnených údajov a  vyjadruje súhlas so spracovaním poskytnutých 
osobných údajov pre účely daňového konania. Daňový subjekt (zástupca daňového subjektu) je povinný vyplniť všetky požadované údaje. Správca 
dane je povinný chrániť osobné údaje zistené v daňovom konanı́.
Informácie:
Oznamovacia povinnosť k poplatku upravuje ustanovenie § 80 zákona č. 582/2004 Z.z.  Podľa § 77 ods. 2 písm. b) zákona č. 582/2004 Z.z. poplatok platí právnická osoba, 
ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako na podnikanie a podľa § 77 ods. 2 písm. c) zákona č. 582/2004 Z.z. 
podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania. Daňový subjekt je povinný správcovi dane v rámci 
oznamovacej povinnosti oznámiť všetky skutočnosti rozhodujúce pre vznik, zmenu a zánik poplatkovej povinnosti v lehote do 30 dní odo dňa, keď nastala skutočnosť, ktorá 
má vplyv na vznik, zmenu alebo na zánik poplatkovej povinnosti poplatníka. Oznamovaciu povinnosť k poplatku za komunálny odpad má podľa zákona organizácia, ktorá 
podniká na území mesta, napríklad spoločnosť s ručením obmedzeným, akciová spoločnosť , nadácia, štátna organizácia, banka, ministerstvo, občianske združenie, 
živnostník SZČO a pod. Poplatok za množstvový zber za odberné miesto sa nevyrubí právnickej osobe alebo podnikateľovi, ktorý má uzavretú nájomnú zmluvu s  
vlastníkom nehnuteľnosti alebo dohodu o používaní spoločnej zbernej nádoby (ďalej len dohoda), v zdaňovacom období. Podmienkou na nevyrubenie poplatku  je  
predloženie kópie dohody o používaní spoločnej zbernej nádoby v rámci oznamovacej povinnosti. Nájomca zbernej nádoby musí byť  uvedený  v  zozname  právnických  
osôb  a  podnikateľov, ktorý predkladá prenajímateľ správcovi dane v rámci oznamovacej povinnosti k poplatku. 

Oznamovaciu povinnosť k poplatku plní nájomca aj prenajímateľ.
Prílohy: Nájomné zmluvy alebo dohodu o spoločnom užívaní spoločnej zbernej nádoby, pokiaľ sa vyplní v časti II. „platenie poplatkovej 
povinnosti prostredníctvom iného platiteľa“. 

Dňa: …....…................ Podpis (pečiatka) daňového subjektu; zástupcu:              .........................................................

B. ÚDAJE O ZÁSTUPCOVI DAŇOVÉHO SUBJEKTU ALEBO SPRÁVCOVI V KONKURZNOM KONANÍ, KTORÝ
PODÁVA OZNAMENIE ZA DAŇOVÝ SUBJEKT

Názov zástupcu: …................................................................................................................. .........................  IČO/RČ: …............................

Adresa na doručovanie písomností:  …....................................................................................................................... .....................................

Doplňujúce údaje: E-mail: …...................................................................................   Telefón: …......................................................................



MESTO BANSKÁ BYSTRICA
Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica, 

Oddelenie odpadového hospodárstva a údržby verejných priestranstiev

K1
 Prihlásenie

k odvozu komunálneho odpadu

Prihlásenie sa k odvozu odpadu 
Zmena odvozu komunálneho odpadu Dátum: .................................

A. ŽIADATEĽ - OSOBA PRIHLASUJÚCA SA K ODVOZU MNOŽSTVOVÉHO ZBERU KOMUNÁLNEHO ODPADU

Obchodné meno: …....................................................................................................................... ..................      IČO: …............................

Doplní živnostník SZČO:  Priezvisko: ......................................................... Meno:  …............................ Rodné číslo: …............................

Adresa sídla právnickej osoby, podnikateľa: Ulica: ….................................................................................... Číslo: ................... / ..............

PSČ: …................. Obec:  …...................................................................... Číslo  bytu, nebytového  priestoru:   …........................

Doplňujúce údaje: E-mail: …...............................................................................   Telefón: …......................................................................

Kontakt: Meno, priezvisko: ................................................................................  Funkcia: ......................................................................... 

I. ÚDAJE O ODBERNOM MIESTE (miesto kde sa tvorí odpad),  z ktorého bude odpad odvážaný

Adresa odberného miesta: ...........................................................................................................................................................................

II. ÚDAJE PRE ZABEZPEČENIE ODVOZU ODPADU – MNOŽSTVOVÝ ZBER

Údaje uvedené v časti II. tohto prihlásenia musia súhlasiť s tlačivom „PKO1 Oznámenie k poplatku za komunálny odpad“, ktoré sa 
predkladá Oddeleniu daní a poplatkov. 

Názov prevádzky: ........................................................ .................................................................   Telefón: .................................................

Počet subjektov používajúcich spoločnú zbernú nádobu okrem žiadateľa: ..................................   Približný počet zamestnancov: .............

Predmet činnosti žiadateľa a subjektov používajúcich spoločnú zbernú nádobu: ..........................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................

Úradný záznam zo dňa:  ...........................

Odsúhlasenie údajov II. časti tejto žiadosti s Oddelením daní a poplatkov: 

Údaje s Prihlásením sa k odvozu komunálneho odpadu:          Súhlasia:  Nesúhlasia:            Skontroloval: ..............................

Dňa: …....…................ 

Podpis (pečiatka) žiadateľa
             .....................................................

Obdobie: od: ….........................  do  ….........................

Obdobie: od: ….........................  do  .............................

1 krát týždenne (52 vývozov /rok)

2 krát týždenne (104 vývozov /rok)

1 krát za 2 týždne (26 vývozov /rok) Obdobie: od: ….........................  do  .............................

Iný počet vývozov* …....................... 

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

 Obdobie: od: ….........................  do  .............................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

Počet:  ….................   Obdobie:  od: ….........................   do …..........................

50 litrové vrecia  

120 litrová nádoba 

240 litrová nádoba 

1100 litrová nádoba 

VOK ............... liter

* 1x za 3 mesiace (1x3M), ak ide o právnickú osobu, ktorá má sídlo v mieste trvalého pobytu štatutára a nemá na území mesta inú prevádzku
* 1x za 1 mesiac   (1x1M), ak ide podnikateľa, pri podnikateľskej činnosti jednej osoby s tvorbou minimálneho množstva komunálneho odpadu

(uvedené vývozy platia len pre vrecový zber komunálneho odpadu)

Objem zbernej nádoby, ktorú bude platiteľ používať na zber komunálneho odpadu: 
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